Объединенный диссертационный совет Д 999.017.03 на базе

ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»,

ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет имени

А.И. Герцена», ФГБОУ ВО «Тульский государственный университет»

Протокол № 3

заседания объединенного диссертационного совета

в удаленном интерактивном режиме

от "25" апреля 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председательствующий: д.ю.н., профессор Головин А.Ю.

Присутствовали:

д.ю.н., профессор Волчецкая Т.С., д.ф.н, профессор Сморгунова В.Ю. (участие в

удаленном интерактивном режиме), д.ю.н., профессор Безручко Е.В. (участие в

удаленном интерактивном режиме), д.ю.н., профессор Дорская А.А., д.ю.н.,

профессор Дубоносов Е.С., д.ю.н., профессор Куликов А.В., д.ю.н., профессор

Милюков С.Ф., д.ю.н., профессор Примак Т.К., д.ю.н., профессор Проценко Е.Д.,

д.п.н., профессор Серых А.Б., д.ю.н., профессор Скрипченко Н.Ю., д.ю.н.,

профессор Смирнов Л.Б., д.ю.н., профессор Толстухина Т.В., д.ю.н., профессор

Финогентова О.Е., д.ю.н., профессор Холопова Е.Н., д.ю.н., профессор Честнов

И.Л. (участие в удаленном интерактивном режиме), к.ю.н. Осипова Е.В.

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Россинская Елена Рафаиловна, доктор юридических наук, профессор,

заведующая кафедрой судебных экспертиз ФГБОУ ВО «Московский

государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»,

2. Грибунов Олег Павлович, доктор юридических наук, профессор, директор

Иркутского юридического института (филиала) Университета прокуратуры

Российской Федерации,

Ведущая организация:  ФГБОУ ВО «Башкирский государственный университет».

Слушали: Защиту диссертации Кот Екатерины Александровны на тему

«Расследование преступлений, совершенных в сети Интернет, связанных с

побуждением несовершеннолетних к суициду», представленной на соискание

ученой степени кандидата юридических наук (12.00.12)

Объединенный диссертационный совет Д 999.017.03 на базе

ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»,

ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет имени

А.И. Герцена», ФГБОУ ВО «Тульский государственный университет»

Постановили: На основании публичной защиты диссертации, результатов

тайного электронного голосования и принятого заключения присудить Кот

Екатерине Александровне ученую степень кандидата юридических наук.

Результаты голосования: «да» - 18, «нет» - 0,

не приняли участия в голосовании  – 0.

Председательствующий заместитель председателя

Объединенного диссертационного совета

доктор юридических наук, профессор

А.Ю. Головин

Ученый секретарь

объединенного диссертационного совета,

кандидат юридических наук

Е.В. Осипова